

## ملوکاست

نام ژنریک: مونته لوکاست

شکل دارویی:

ملوکاست ۵: قرص جویدنی

ملوکاست ۱۰: قرص روکش دار خرد

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد ملوکاست موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

**موارد منع مصرف:**

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی مونته لوکاست دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: • واکنش افزایش حساسیت به مونته لوکاست یا سایر محتویات دارو

**حاملگی:**

در صورت بارداری یا قصد باردار شدن، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید، زیرا پزشکتان با توجه به منافع و مضرات دارو تصمیم می‌گیرد.

**شیردهی:**

مطالعات کافی و دامنه داری در مورد ترشح دارو در شیر مادر و اثرات آن بر شیرخوار موجود نیست، لذا قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

**اطفال:**

مقدار مصرفی دارو با توجه به سن کودک توسط پزشک تعیین می‌گردد.

**مصرف همراه با سایر داروها:**

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد:

- فنوباریتال (چفت درمان صرع) • فنی توتین (چفت درمان صرع) • ریفامپین (انتی بیوتیک) • جم فیروزولیل (کاهنده چربی خون)

**سایر بیماریها:**

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف مونته لوکاست را تحت تأثیر قرار دهد. لذا مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود به خصوص موارد ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

- بیماریهای اعصاب و روان • نارسایی کبدی • فنیل کتونوری (نقص مادرزادی در آنزیم کبدی که فنیل آلانین را متابولیزه می‌کند) • عدم تحمل لاکتوز • آلرژی به آسپرین یا سایر داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی (از مصرف همزمان این داروها با مونته لوکاست خودداری گردد)

**روش مصرف مناسب این دارو:**

دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شهبه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • در صورت عدم بهبودی و یا تشدید علائم با پزشک خود مشورت کنید. • از قطع مصرف دارو بدون دستور پزشک خودداری کنید. • این دارو جهت درمان حملات حاد آسم نمی‌باشد و جایگزین سایر داروهای ضد آسم (مانند داروهای استنشاقی) نمی‌گردد. • ملوکاست ۱۰ را می‌توانید همراه با غذا و یا با معده خالی مصرف کنید.

**دوز فراموش شده:**

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آوردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

**مصرف بیش از حد:**

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده به سرعت با پزشک خود مشورت و یا به مراکز درمانی مراجعه کنید. مصرف بیش از حد دارو ممکن است منجر به عوارضی مانند سردرد، تهوع، استفراغ، دل درد، خواب آلودگی و تشنگی گردد.

**هشدارها و احتیاطات:**

• **هشدار جدی:** موارد نادری از بروز عوارض جانبی خطرناکی مانند تغییرات شدید خلق و خو و افکار یا اقدام به خودکشی گزارش شده است. در صورت بروز این علائم و یا هر گونه تغییر در رفتار، مصرف دارو را قطع و به سرعت با پزشک خود مشورت کنید.

• **موارد نادری از بروز عوارض جانبی جدی** مانند افزایش گلبول سفید (لوزینوفیلی) و التهاب عروق خونی (واسکولیت‌های سیستمیک) گزارش شده است (به خصوص حین مصرف همزمان با داروهای کورتیکواستروئید).

• در صورتیکه داروهای ضدآسم مصرف می‌کنید، بایستی توجه داشته باشید که اگر دچار علائمی مانند آنفولانزا، سوزن سوزن شدن دستها یا پاها، تشدید علائم ریوی و یا ضایعات پوستی شدید، به سرعت با پزشک خود مشورت کنید.

• **ملوکاست ۱۰** حاوی لاکتوز می‌باشد، لذا اگر سابقه عدم تحمل لاکتوز دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

• **ملوکاست ۵** حاوی آسپاراتام (ماده شیرین کننده) می‌باشد، لذا اگر بیماری مادرزادی فنیل کتونوری دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت کنید.

• در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

• مصرف این دارو ممکن است سبب خواب آلودگی و سرگیجه گردد. در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

**عوارض جانبی:**

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به‌مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.

• عوارض جانبی شایعتر: سردرد، درد شکمی، عفونت دستگاه تنفس فوقانی، تب، سرفه، آبریزش بینی، گلودرد، اسهال، عفونت گوش (به خصوص گوش میانی)، عفونت سینوسها و آنفولانزا

نیازی به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

**شرایط نگهداری:**

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

**دفتر مرکزی:**

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۵۲۳۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱ ۳۱۸۳۶۱۹

ایمیل: [Complaints@sobhandarou.com](mailto:Complaints@sobhandarou.com)